



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร  
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างหลังคาสนามฟุตบอล  
สนามกีฬาองค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร

ด้วย องค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้าง  
หลังคาสนามฟุตบอล สนามกีฬาองค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร ตามแบบที่ อบจ.ยส. กำหนด

ราคากลางของงานก่อสร้างในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น 1,050,000.- บาท (หนึ่งล้าน-  
ห้าหมื่นบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นนิติบุคคล หรือ บุคคลธรรมดา ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว และมี  
ผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้าง ในวงเงินไม่น้อยกว่า 525,000.- บาท และเป็นผลงานที่เป็น  
คู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่น  
ซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหาร  
ส่วนจังหวัดยโสธรเชื่อถือได้เพียงสัญญาเดียว
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหาร  
ราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล  
ของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคา ให้แก่องค์การ  
บริหารส่วนจังหวัดยโสธร ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขัน  
ราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ระหว่างวันที่ 18 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2559 ถึงวันที่ 31 เดือน  
สิงหาคม พ.ศ. 2559 ระหว่างเวลา 09.00 – 16.00 น. และวันที่ 1 เดือน กันยายน พ.ศ. 2559 ระหว่างเวลา  
09.00 – 12.00 น. (ในวันราชการ) ณ ศูนย์รวมข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร  
(ข้างห้องประชุมสีเงิน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร) กำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ 2 เดือน  
กันยายน พ.ศ. 2559 ตั้งแต่เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป

2/ผู้สนใจติดต่อ...

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาจ้างได้ ที่ ศูนย์รวมข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร (ข้างห้องประชุมสี่เงิน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร) ระหว่างวันที่ 18 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2559 ถึงวันที่ 31 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2559 ระหว่างเวลา 09.00 – 16.00 น. ในราคาชุดละ 1,500.- บาท (หนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-4571-4335 (ในวันราชการ) และเว็บไซต์ ([www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)) ของกรมบัญชีกลาง หรือเว็บไซต์ ([www.yst-pao.org](http://www.yst-pao.org)) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร

ประกาศ ณ วันที่ 18 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2559



(นายพงษ์ศิริ เหมื่อนชาติ)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ...ก่อสร้างหึ่งคาสนามฟุตบอล...สนามกีฬาองค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร.....  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ...องค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร.....
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...1,050,000.-บาท.(หนึ่งล้านห้าหมื่นบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป...ก่อสร้างหึ่งคาสนามฟุตบอล...สนามกีฬาองค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร.....  
ตามแผนที่ อบจ.ยส. กำหนด.....
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 3 สิงหาคม พ.ศ. 2559 เป็นเงิน 1,050,000.-บาท(หนึ่งล้านห้าหมื่นบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง  
5.1 แผน ปจ.4.....  
5.2 แผน ปจ.5.....
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
6.1 นายสุริพันธ์ กิตติศักดิ์พันธ์.....ตำแหน่ง...นักบริหารงานช่าง...ระดับต้น.....เป็นประธานกรรมการ.....  
6.2 นายโกเมศ วารสิทธิ์.....ตำแหน่ง...นักบริหารงานช่าง...ระดับต้น.....เป็นกรรมการ.....  
6.3 นายรินทร์เดช ทรงเจริญ.....ตำแหน่ง...นายช่างโยธาอาวุโส.....เป็นกรรมการ.....

สรุปผลการกำหนดราคาตกลง ปร.5

ส่วนราชการ ฝ่ายการคลังเมือง กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร  
 ประเภท ก่อสร้างหลังคาสนามฟุตบอล สนามกีฬาองค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร ตามแบบที่ อบจ.ยส.กำหนด  
 สถานที่ก่อสร้าง สนามกีฬาองค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร ตำบลในเมือง อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร  
 ตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

คณะกรรมการกำหนดราคาตกลงเมื่อวันที่ 3 สิงหาคม 2559

ลำดับที่	รายละเอียดโครงการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	FACTOR F	รวมราคาก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างหลังคาสนามฟุตบอล สนามกีฬาองค์การบริหารส่วนจังหวัดยโสธร	827,045.76	1.2708	1,051,009.75	เพิ่ม 1% FACTOR F
					-เงินสำรองที่ 0%
					-เงินประกันผลงานที่ 0%
					-ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
					-เงินค่าขนย้าย 0%
	รวมราคาก่อสร้างทั้งสิ้นเป็นเงิน			1,051,009.75	
	ปรับราคาก่อสร้างเป็นเงิน			1,050,000.00	
		ตัวอักษร	หนังสือ		

(ลงชื่อ)  กรรมการ


นายธนินทร์เดช ทรงเจริญ

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)  กรรมการ

นายเทกเมศ วารสิทธิ์

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

นายสุริพงษ์ กิตติภักดีพันธ์

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและก่อสร้าง

กำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง (ปร.4)

โครงการก่อสร้าง หอถังเก็บน้ำฝน

สถานที่ก่อสร้าง สนามกีฬาองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดชลบุรี

คณะกรรมการกำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 3 สิงหาคม 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1	งานค้ำยัน หินทราย และฐานราก								
	- ชุดค้ำยันฐานรากและค้ำยัน (เบรจคัม)	8	ลบ.ม.	-	-	99.00	792.00	792.00	
	- ทรายหยาบรองพื้นฐานราก	1.00	ลบ.ม.	367.60	367.60	91.00	91.00	458.60	
	- กอปรค้ำยันรองพื้นฐานราก 1:3:5	1.00	ลบ.ม.	1,400.00	1,400.00	398.00	398.00	1,798.00	
1.2	งานขุดดินถม								
	- เสาค้ำยัน คอจ.สี่เหลี่ยม ขนาด 0.18 x 0.18 x 8.00 ม.								
	(ความยาวขึ้นอยู่กับผลทดสอบ)	24	ค้ำ	1,420.00	34,080.00	606.00	14,544.00	48,624.00	
	- ค่าทดสอบดิน ด้วยวิธี BORING TEST	1	จุด	13,500.00	13,500.00	-	-	13,500.00	
1.3	งานถมบดอัดคอนกรีต								
	- ใ้ถมบดอัด 3 ชั้น (1:1:60%)	38	ลบ.พ.	300.00	11,400.00	-	-	11,400.00	
	- ค้ำแรงใ้ถมบด	26	ลบ.ม.	-	-	105.00	2,730.00	2,730.00	
	- ตะปูขนาดต่างๆ	12	กก.	30.00	360.00	-	-	360.00	
1.4	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	- กอปรค้ำยันเสริมสำหรับ 240 ksc รูปทรงลูกบาศก์	19	ลบ.ม.	2,009.00	38,171.00	398.00	7,562.00	45,733.00	

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....

กรรมการ

(ลงชื่อ).....

ประธานกรรมการ

กำหนดราคาากลางก่อสร้าง (ป.ร.4)

โครงการก่อสร้าง หลังคาสนามฟุตบอล  
 สถานที่ก่อสร้าง บริษัทฯ ส่วนจังหวัดชลบุรี ตำบลในมือง อำเภอเมือง จังหวัดชลบุรี

คณะกรรมการกำหนดราคาากลางเมื่อวันที่ 3 สิงหาคม 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1.5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	- เหล็กกลม SR 24 Ø 9 มม.	0.10	ตัน	22,006.54	2,200.55	-	-	2,200.55	
		- เหล็กข้ออ้อย SD 40 Ø 16 มม.	1.54	ตัน	21,297.20	32,797.69	-	-	32,797.69	
		- ลวดผูกเหล็ก โครงสร้าง (เบอร์ 18)	24	กก.	35.00	840.00	-	-	840.00	
		- ค่าตัด, จัดและผูก เหล็กเสริมคอนกรีต	1.64	ตัน	-	-	3,100.00	5,084.00	5,084.00	
		งานโครงสร้างคานเหล็ก								
1.6	งานโครงสร้างคานเหล็ก	- เหล็กรูปตัวซี ขนาด 125 x 50 x 20 x 2.3 มม.	130	ท่อน	625.00	81,250.00	-	-	81,250.00	
		- เหล็กมีเกลมนำ Ø2½ x3 มม.	36	ท่อน	850.00	30,600.00	-	-	30,600.00	
		- เหล็กมีเกลมนำ Ø2" x3 มม.	34	ท่อน	642.00	21,828.00	-	-	21,828.00	
		- เหล็กเป็นเกลมนำ Ø4" x3 มม.	60	ท่อน	1,250.00	75,000.00	-	-	75,000.00	
		- เหล็กกลม SR 24 Ø 15 มม.	0.20	ตัน	22,099.07	4,419.81	-	-	4,419.81	
		- แผ่นเหล็กเหล็ก ขนาด 9 มม. ขนาด 30x45 ซม.	12	แผ่น	370.00	3,840.00	-	-	3,840.00	
		- Extension Bolt ขนาด Dia. 16 มม. ยาว 40 ซม.	72	ตัว	40.00	2,880.00	-	-	2,880.00	
- ค่าแรงติดตั้ง, ตัด, เชื่อม โครงสร้างคานเหล็ก	1,215	ตร.ม.	-	-	140.00	170,100.00	170,100.00			

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

กำหนดราคาากลางก่อสร้าง (ปร.4)

โครงการก่อสร้าง หลังคาสนามฟุตบอล  
สถานที่ก่อสร้าง สนามกีฬาองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ  
คณะกรรมการกำหนดราคาากลางเมื่อวันที่ 3 สิงหาคม 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ			ค่าแรงงาน			รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน			
2	งานสถาปัตยกรรม										
2.1	งานปูหลังคา										
	- หลังคาเหล็กลอน ขนาด 0.30 มม. (ด)	1,215	ตร.ม.	130.00	157,950.00	70.00	85,050.00	243,000.00			
	- วัสดุยึดหลังคาเหล็กลอน ขนาด 2" (ครบชุด) (ด)	3,500	ตัว	3.50	12,250.00	-	-	12,250.00			
	- ครอบข้างหลังคาเหล็กลอน (ด)	57	เมตร	100.00	5,700.00	50.00	2,850.00	8,550.00			
2.2	งานขามปูน										
	- ฉาบปูนเรียบ โครงสร้าง	13	ตร.ม.	60.00	780.00	80.00	1,040.00	1,820.00			
2.3	งานทาสี										
	- สีน้ำพลาสติกภายในนอก	13	ตร.ม.	35.00	455.00	30.00	390.00	845.00			
	- สีน้ำพลาสติกภายนอก	13	ตร.ม.	35.00	455.00	30.00	390.00	845.00			
	- ฝ้าสีกันสนิมเหล็ก โครงหลังคา	50	ตร.ม.	35.00	1,750.00	35.00	1,750.00	3,500.00			
	ค่าวัสดุและค่าแรง							827,045.76			
	รวมเงินค่าก่อสร้าง							223,963.99			
	รวมเงินค่าก่อสร้าง							1,051,009.75			
	ปรับราคา							1,050,000.00			

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ